I N D I C A Ç Ã O  Nº. 078
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando promover a restauração da calçada na Avenida Petrarca Bacchi, onde localiza-se um ponto de ônibus, em frente a um terreno baldio, ao lado da residência nº. 641, na Vila Maria.
JUSTIFICATIVA

Há muito tempo (mais de 10 anos) o referido terreno está abandonado pelo proprietário, motivo pelo qual o passeio público encontra-se excessivamente destruído,  prejudicando os pedestres que passam pelo o local para pegar o ônibus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT